

## AVISO DE RESULTADO

**Pregão Eletrônico nº 108/2022/SENAR/MT**

**Protocolo nº 49001/2022**

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na aquisição de **MATERIAIS INSTRUCIONAIS, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT** conforme condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.

**DATA DA SESSÃO: 25/08/2022**, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br).

A Pregoeira: **Ana Cristina Cigerza Silva**, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, conforme registrado na Ata da Sessão Pública juntada aos autos, para o qual sagrou(aram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

SCORPION INFORMATICA EIRELI CNPJ: 04.567.265/0001-27					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
148	Pen – Drive, 04 gigabytes, conectividade USB 2.0 ou superior, alimentação via porta USB, deverá ser acondicionado conforme padrão de fabricante, devendo garantir proteção durante transporte e estocagem – Identificação do fabricante e informações do produto.	Unid.	300	R\$ 24,15	R\$ 7.245,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.245,00</b>
LABTEK COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI CNPJ: 07.185.891/0001-47					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
30	Palheta – Para Inseminação Artificial 0,25ml - , lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	Unid.	8.000	R\$ 0,78	R\$ 6.240,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 6.240,00</b>
REPROGRAF COMERCIAL LTDA CNPJ: 08.820.802/0001-50					

Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
146	Kit Fotográfico – papel e ribbon, capacidade 320 fotos - Impressora Kodak 305	Unid.	100	R\$ 640,00	R\$ 64.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 64.000,00</b>	
<b>COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI CNPJ: 09.315.996/0001-07</b>					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
6	Atadura de Crepe 10 cm x 1,8 m – 100% algodão cru, fios de alta torção, alta resistência, densidade 13 fios /cm <sup>2</sup> - data de validade, marca do fabricante e registro na embalagem	Unid.	20.000	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00
10	Compressa de gaze de algodão – 13 fios, fios 100% tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, dimensão: 10 x 10 cm (quando fechadas) e 20 x 40 cm (quando abertas) – pacotes contendo 500 unidades – Marca do fabricante e todas as informações pertinentes ao produto.	Unid.	1.000	R\$ 43,90	R\$ 43.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$51.300,00</b>
<b>BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRLEI CNPJ: 11.618.579/0001-77</b>					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
52	Apagador para quadro branco, com base de plástico, dimensões aprovados: 60x50x150mm, contendo a marca do fabricante e a identificação do produto na embalagem.	Unid.	10	R\$ 8,04	R\$80,40
59	Calculadora de mesa – média, visor cristal líquido, 12 dígitos, bateria G 10, energia solar, dimensões 117x143x26mm, peso: 130gr com 04 operações básicas - - Validade igual ou superior a 24 meses a contar da data de entrega	Unid.	80	R\$ 20,10	R\$1.608,00
63	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tintas fluorescentes brilhantes diversas cores (conforme informado no pedido de compra), boa resistência à luz, destaca – se mesmo em papel de fotocópia, tinta à base de água, não contém PVC – Embalagem, contendo a marca do fabricante e todas as informações pertinentes ao produto.	Unid.	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00
64	Caneta para escrever em CD/DVD, com tinta permanente, diversas cores, com secagem rápida, resistente à água, de ponta fina – embalagem contendo a marca do fabricante e todas as informações do produto.	Unid.	20	R\$ 3,22	R\$ 64,40
69	Clips – para papel em aço niquelado nº 6/0, fabricado com arame anti - ferrugem – Embalagem lacrada contendo 50 unidades, marca do fabricante e informações do produto.	Caixa	300	R\$ 3,02	R\$ 906,00

72	Cola Branca líquida – a base de água, lavável, não tóxica, 40 g – Embalagem contendo a marca do fabricante e informações do produto. Validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	Unid.	250	R\$ 1,36	R\$ 340,00
73	Cola líquida – a base de água, lavável, não tóxica, 1kg - Embalagem contendo a marca do fabricante e informações do produto. Validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	Unid.	25	R\$ 12,78	R\$ 319,50
90	Fita adesiva transparente, medidas 48mm x 50m – leve e de fácil desenrolamento, boa adesão, aplicação manual ou com dispensadores – acondicionado em embalagem contendo 120 unidades, marca do fabricante e todas as informações do produto. A validade deverá ser igual ou superior 48 meses.	Unid.	15.000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
91	Fita crepe - branca, dimensões: 19mm x 50m – Embaladas individualmente, lacrada, com a marca o fabricante e informações do produto.	Unid.	2.000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
96	Grampeador de mesa, modelo para grampo 26/06, capacidade mínima para 100 grampos e grampeamento mínimo de 25 folhas por vez, apoio da base em polietileno 20 cm, mola com retração automática – Embalados individualmente em embalagem de papelão resistente contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	100	R\$ 16,38	R\$ 1.638,00
98	Grampo galvanizado para grampeador Semi Industrial, tamanho: 23/10 - embalagem com 5.000 unidades com capacidade de grampear 50 - 70 folhas. Acondicionado em caixa de papelão resistente contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	5	R\$ 25,57	R\$ 127,85
99	Grampo galvanizado para grampeador Semi Industrial, tamanho: 23/13 - embalagem com 5.000 unidades com capacidade de grampear 70 - 100 folhas. Acondicionado em caixa de papelão resistente contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	5	R\$ 29,01	R\$ 145,05
103	Lápis de cor - Revestido em madeira, comprimento de 175mm com variação de +/- 0,5 cm, cores diversas – Caixa contendo 12 unidades, marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
104	Lápis Preto – formato cilíndrico, corpo revestido em madeira, nº 02 – Contendo marca do fabricante e dados do produto.	Unid.	1.000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
107	Massa para Modelar, 180 gr – 12 cores, não tóxica – Marca do fabricante, validade de registro na embalagem .	Unid.	30	R\$ 5,27	R\$ 158,10
117	Pasta A – Z – Em papelão prensado, lombo largo, tamanho ofício, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola, fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	Unid.	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
119	Pasta com Abas e Elástico Plástica – cor transparente e/ou (conforme informado no pedido de compra), 310 x 220 x 35 mm -marca do fabricante e informações do produto	Unid.	150	R\$ 2,41	R\$ 361,50

120	Pasta plástica, com abas e elástico, Ofício – cor transparente e/ou (conforme solicitado no pedido de compra), medidas aproximadas 335mm x 235mm – Marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	200	R\$ 2,41	R\$ 482,00
125	Pincel para quadro Branco – Ponta indeformável, fácil remoção, sem deixar resíduos. Contendo informações da marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 centímetros, diversas cores (conforme informado no pedido de compra).	Unid.	60	R\$ 1,65	R\$ 99,00
129	Prancheta em acrílico – com prendedor metálico niquelado para papel, dimensões mínimas: 216 x 330mm – Embalados individualmente em plástico transparente contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	200	R\$ 13,22	R\$ 2.644,00
130	Prendedor de papel 32mm – corpo de metal, aço inoxidável, -	Unid.	150	R\$ 1,16	R\$ 174,00
131	Prendedor de papel 51mm – corpo de metal, aço inoxidável, -	Unid.	150	R\$ 2,46	R\$ 369,00
132	Quadro Branco – Moldura em alumínio, melamínico para fixar na parede, tamanho: 250 x 120 cm – Identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
133	Régua em acrílico, espessura 03mm, 35mm de largura, graduada em 30 cm – Embaladas individualmente em plástico transparente contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	30	R\$ 1,61	R\$ 48,30
137	Tinta para carimbo, sem óleo, 40 ml – (cores conforme pedido de compra), Identificação do produto e marca do fabricante na embalagem. Validade igual ou superior a 24 meses a contar da data de entrega.	Unid.	15	R\$ 4,24	R\$ 63,60
140	Fita dupla face 12mm x 30m – em papel siliconizado - coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas de ambos os lados – embalagem individual, com a marca do fabricante, informações do produto e data de validade superior a 6 meses	Unid.	40	R\$ 5,95	R\$ 238,00
152	Detergente líquido – Embalagem contendo 500 ml, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto. Validade igual ou superior a 12 meses, a contar da data de entrega.	Unid.	20.000	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00

**VALOR TOTAL**

**R\$116.780,70**

**EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI**  
**CNPJ: 14.984.352/0001-33**

Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
142	Fita zebra - preta/amarela 70mm x 200mts	Unid.	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00

**VALOR TOTAL**

**R\$ 3.750,00**

**EDUARDO RITA BEM**  
**CNPJ: 18.539.470/0001-93**

Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	-------	------	----------------	-------------

126	Plástico Pola seal - A4 - 220 x 307 mm - espessura 125 microns – caixa com 100 unidades	Caixa	100	R\$ 140,97	R\$ 14.097,00
127	Plástico pola seal - Ofício - 226 x 340 mm - espessura 125 microns - caixa com 100 unidades	Caixa	100	R\$ 153,78	R\$ 15.378,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 29.475,00</b>
<b>BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA</b> <b>CNPJ: 21.189.579/0001-52</b>					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
58	Caixa de correspondência – tripla, em acrílico transparente/cinza, estrutura fixa e flexível – formato bandeja.	Unid.	30	R\$ 55,50	R\$ 1.665,00
71	Cola – em bastão, 8gr - Marca do fabricante, informações do produto – validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	Unid.	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00
79	Espiral para encadernação – 07mm, plástico preto, flexível, resistente, capacidade para 25 folhas – Embalagem contendo 100 unidades.	Unid.	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90
80	Espiral para encadernação – 09mm, plástico preto, flexível, resistente, capacidade para 50 folhas – Embalagem contendo 50 unidades.	Unid.	10	R\$ 8,18	R\$ 81,80
83	Espiral para encadernação – 29mm, plástico preto, flexível, resistente, capacidade para 200 folhas – Embalagem contendo 16 unidades.	Unid.	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
100	Grampo galvanizado para grampeador, tamanho: 26/06 - embalagem com 5.000 unidade e acondicionado em caixa de papelão resistente contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	150	R\$ 5,47	R\$ 820,50
105	Maleta - Tipo arquivo, confeccionado em polietileno (PVC), transparente, com 10 pastas em PVC, com medidas aproximadas de 390 x 260 mm em cores diversas.	Unid.	20	R\$ 68,25	R\$ 1.365,00
118	Pasta Catálogo, ofício, com 50 envelopes plásticos, 4 colchetes, 245x335mm – cores diversas (conforme informado no pedido de compra)	Unid.	1.000	R\$ 14,37	R\$ 14.370,00
121	Pasta Suspensa - em fibra marmorizada e plastificada, cor pardo, em papel cartão Kraft, 200gr, dimensões: 240 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta de identificação, com 06 posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal, com acabamento em ilhós nas extremidades em plástico reforçado	Unid.	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
122	Pasta tipo L – A4, com janela, transparente, 22,5x33,5mm – Embalados em embalagem lacrada com informações do fabricante	Unid.	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
124	Pincel Atômico permanente, tinta à base de álcool, ponta de feltro, gravado no corpo a marca do fabricante – comprimento mínimo de 10 cm – Cores diversas	Unid.	60.000	R\$ 1,67	R\$ 100.200,00
135	Tesoura Multiuso – Em aço, inoxidável, ponta arredondada, cabo em polipropileno atóxico, tamanho aproximado de 21 cm – Embaladas em	Unid.	500	R\$ 6,02	R\$ 3.010,00

pacotes de plástico transparente contendo 15 unidades, a marca do fabricante e informações do produto.				
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$123.685,20</b>

<b>GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>					
<b>CNPJ: 22.061.190/0001-90</b>					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
92	Fita para rotulador – medidas : 12mm x 8m, branco – embalagem individual contendo a marca do fabricante e informações do produto	Unid.	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
157	Tonner, original, Preto, modelo 436 A (36 A) – Para impressora modelo HP	Unid.	60	R\$73,00	R\$ 4.380,00
158	Tonner, original, Preto, modelo CF 217ª (17 A) – Para impressora modelo HP	Unid.	50	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00
159	Tonner, original, Preto, modelo CF 283 A (83 A) – Para impressora modelo HP	Unid.	60	R\$ 64,90	R\$ 3.894,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 15.369,00</b>

<b>C L COELHO COMERCIO REPRESENTACOES</b>					
<b>CNPJ: 24.343.114/0001-00</b>					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
138	Tríplex porta caneta/lápis, clips, bloco de recados, em acrílico e/ou poliestireno, espessura de parede de 3mm, alta resistência e durabilidade, perfeita estabilidade sobre a mesa, tamanho padrão – Embalagem individual contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
149	Pen – Drive, 08 gigabytes, conectividade USB 2.0 ou superior, alimentação via porta USB, deverá ser acondicionado conforme padrão de fabricante, devendo garantir proteção durante transporte e estocagem – Identificação do fabricante e informações do produto.	Unid.	300	R\$ 22,35	R\$ 6.705,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.355,00</b>

<b>STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>					
<b>CNPJ: 25.070.251/0001-73</b>					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
53	Apontador para lápis, manual, portátil, em plástico resistente/ rígido, com uma entrada e coletor retangular	Unid.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00

	para resíduos, tamanho grande- embalados em pacotes contendo 30 unidades				
54	Bloco auto adesivo para recados, 76x102mm, cores diversas: rosa, amarelo, verde, azul, laranja – bloco com 100 folhas – embalagem individuais com a identificação do produto e marca do fabricante	Unid.	500	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00
55	Bloco autoadesivo para recados, 38x51mm, cores diversas: rosa, amarelo, verde, azul, laranja – bloco com 100 folhas – embalagem contendo 4 blocos, com a identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	300	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00
56	Borracha branca de látex natural, macia, para apagar escrita a lápis e grafite, formato retangular, Nº 40, cor branca, não tóxica, dimensões: 34x22x8,5mm – embalagem contendo 50 unidades, marca do fabricante e informações do produto. Validade igual ou superior a 24 meses a contar da data de entrega	Unid.	2.000	R\$0,39	R\$ 780,00
60	Calculadora digital, portátil, com bateria a luz solar, 08 dígitos e 04 operações básicas – embaladas individualmente contendo a marca do fabricante, informações do produto - Validade igual ou superior a 24 meses a contar da data de entrega	Unid.	2.000	R\$12,98	R\$25.960,00
61	Caneta esferográfica, escrita média 1.0mm, cores diversas (conforme informado no pedido de compra), corpo em material plástico, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, borracha sintética, ponta de níquel prateado, carga removível, não rosqueada, ponta com esfera de tungstênio e componentes metálicos – Embalagem em caixas de papelão resistente, contendo a marca do fabricante, todas as informações pertinentes ao produto, selo do INMETRO.	Unid.	2.000	R\$0,64	R\$1.280,00
62	Caneta Hidrográfica para colorir - Secagem rápida, Leve e Macia, tinta lavável, tamanho: Grande – Embalagem contendo 12 unidades	Unid.	400	R\$7,18	R\$2.872,00
65	Capa para encadernação – em pvc, 0,30, A4, transparente – medidas 210 x 297mm - Pacote contendo 50 unidades.	Unid.	30	R\$ 24,88	R\$ 746,40
68	Clips – para papel em aço niquelado nº 3/0, fabricado com arame anti - ferrugem – Embalagem lacrada contendo 100 unidades, marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	300	R\$ 2,92	R\$ 876,00
70	Clips – para papel em aço niquelado nº 8/0, fabricado com arame anti - ferrugem – Embalagem lacrada contendo 50 unidades, marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	300	R\$ 2,92	R\$ 876,00
74	Contra capa para encadernação – em pvc, 0,30, A4, preto – medidas 210 x 297mm - Pacote contendo 50 unidades.	Unid.	30	R\$ 32,48	R\$ 974,40
84	Estilete – de escritório, lâmina larga retrátil, espessura aproximada de 18 mm, comprimento aproximado de 111mm, corpo: plástico resistente - Embalagem de papelão resistente, contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
85	Etiqueta autoadesiva, branca, para impressora a laser a jato de tinta, com dimensões: 25,4 x 66,7mm, sendo 30 etiquetas por folha – Caixa contendo 100 folhas, marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	20	R\$ 54,98	R\$ 1.099,60

95	Giz de cera grosso longo, antialérgico, tamanho grande, atóxico, caixa com 12 (doze) unidades. Embalagem com identificação do produto e a marca do fabricante, certificação do INMETRO.	Unid.	300	R\$ 5,78	R\$ 1.734,00
97	Grampeador Semi Industrial – metálico, compatível com grampos tamanho 23/06, 23/08/ 23/10 e/ou 23/13, com capacidade para grampear 100 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , base para fechamento do grampo somente com uma posição (fechado), fabricado em chapa de aço norma SAE1010/20, com espessura fosfatada e pintura eletrostática - Embalados individualmente em embalagem de papelão resistente contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	5	R\$ 76,98	R\$ 384,90
101	Grampo trilho plástico, em polipropileno, com capacidade para até 500 folhas, branco fosco, haste de PC - Embalados em pacote transparente de plástico contendo 50 unidades - com a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	200	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00
116	Papel Vergê – Formato A4, (210 x 297 mm) , Cor: Branco, Gramatura: 180 – Embalados em pacotes com 50 unidades – Marca do fabricante	Pacote	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00
134	Tesoura Escolar – Sem ponta, de aço inoxidável, tamanho mínimo de 11 cm, cabo em polipropileno atóxico e cores diversas – Embaladas em pacotes de plástico transparente contendo 15 unidades, a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	300	R\$ 3,28	R\$ 984,00
139	Umedecedor de dedos – (molha dedo), creme cristal para manuseio de dinheiro, papeis etc. 12grs - Embalagem contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	50	R\$ 3,18	R\$ 159,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$48.018,30</b>

<b>NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI</b>					
<b>CNPJ: 27.981.389/0001-50</b>					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
150	Álcool 70% - líquido, Embalagem contendo 1 litro, marca do fabricante e todas as informações do produto.	Litro	20.000	R\$ 7,14	R\$ 142.800,00
151	Álcool em Gel 70% – embalagem contendo 5 litros	Litro	50	R\$ 42,22	R\$ 2.111,00
153	Papel Higiênico – alta absorção, folha simples, 100% celulose, dimensões 10 cm de largura x 300 metros de comprimento – embalados em pacote contendo 8 rolos, cor branco, com a marca do fabricante e todas as informações do produto na embalagem.	Pacote	20	R\$ 49,99	R\$ 999,80
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 145.910,80</b>

<b>ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA</b>
<b>CNPJ: 34.021.009/0001-09</b>



Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
147	Ribbon para impressora de transferência térmica de etiqueta, 110mm x 60m, preto, entitamento externo, de resina, compatível com as impressoras Zebra, Sato, Datamax dentre outras – Em embalagem lacrada contendo a marca do fabricante e informações do produto – Validade igual ou superior a 24 meses a contar da data de entrega.	Unid.	100	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.486,00</b>

R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA CNPJ: 35.473.398/0001-68					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
3	Agulha descartável 25 x 08	Unid.	5.000	R\$ 0,09	R\$ 450,00
4	Agulha descartável 40 x 12	Unid.	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
13	Seringa descartável – sem agulha, capacidade 3ml – Com ponta rosqueavel - Embalagem contendo marca do fabricante e todas as informações de fabricação	Unid.	5.000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
14	Seringa descartável – sem agulha, capacidade 10 ml – Com ponta rosqueavel - Embalagem contendo marca do fabricante e todas as informações de fabricação	Unid.	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
15	Seringa descartável – sem agulha, capacidade 20 ml - Com ponta rosqueavel - Embalagem contendo marca do fabricante e todas as informações de fabricação	Unid.	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 6.350,00</b>

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 CNPJ: 36.336.388/0001-43					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
143	Bateria alcalina 9V, acondicionada em embalagens individuais, embalagem em papelão com plástico de proteção, contendo a marca do fabricante e a identificação do produto – validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega	Unid.	10	R\$ 9,79	R\$ 97,90
144	Pilha alcalina 1,5 volts – tamanho AA, formato cilíndrico, 02 unidades - embalagem em papelão com plástico de proteção- contendo a marca do fabricante e a identificação do produto – validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega	Pacote	200	R\$3,78	R\$ 756,00
145	Pilha alcalina 1,5 volts – tamanho AAA, formato cilíndrico,02 unidades - embalagem em papelão com plástico de proteção- contendo a marca do fabricante e a	Pacote	250	R\$ 3,48	R\$ 870,00

identificação do produto – validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega				
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 1.723,90</b>

<b>A. FRANCA BARRETO –COMERCIO E SERVICOS</b>					
<b>CNPJ: 38.061.975/0001-00</b>					
<b>Item</b>	<b>Descritivo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
01	Agulha de Aço 15 x 18	Unid.	1.000	R\$3,48	R\$3.480,00
02	Agulha de Aço 20 x 18	Unid.	1.000	R\$3,40	R\$3.400,00
11	Curativo autoadesivo – transparente ou natural - Embalagem contendo 40 unidades, lacrada, com a marca do fabricante e todos os dados do produto. Validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	Caixa	50	R\$7,25	R\$362,50
12	Esparadrapo impermeável, branco, medidas: 5cm x 4,5 m, 100% algodão, com resina acrílica impermeabilizante – Embalagem original contendo a marca do fabricante e todas as informações pertinentes ao produto.	Unid.	1.500	R\$8,25	R\$12.375,00
17	Solução de ferro dextrano - Embalagem contendo 50 ml – contendo a marca do fabricante e informações do produto - Validade igual ou superior a 12 meses.	Unid.	60	R\$26,32	R\$1.579,20
19	Alizarol , graduação 75º – Embalagem contendo 01 litro, lacrada com identificação da marca do fabricante e informações do produto – validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	Unid.	500	R\$30,00	R\$15.000,00
20	Aroma de Abacaxi – usado na produção de produtos de derivados do leite, Embalagem contendo 01 litro, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses.	Unid.	30	R\$81,43	R\$2.442,90
21	Aroma de Coco - usado na produção de produtos de derivados do leite - Embalagem contendo 01 litro, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses.	Unid.	70	R\$ 81,43	R\$ 5.700,10
22	Aroma de Morango - usado na produção de produtos de derivados do leite -Embalagem contendo 01 litro, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses.	Unid.	70	R\$85,09	R\$ 5.956,30
23	Aroma de Pêssego - usado na produção de derivados do leite -Embalagem contendo 01 litro, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses.	Unid.	30	R\$85,00	R\$2.550,00
24	Aroma de Salada de Frutas - usado na produção de derivados do leite - Embalagem contendo 01 litro, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses.	Unid.	30	R\$85,75	R\$ 2.572,80
26	Citrato de Sódio – Embalagem contendo 01 kg, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses.	Unid.	50	R\$ 93,38	R\$ 4.669,00

27	Cloreto de Cálcio - Líquido, embalagem contendo 100 ml, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses.	Unid.	50	R\$ 16,61	R\$ 830,50
28	Fermento Lácteo – Embalagem Contendo 03 sachês com 40mm, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses.	Unid.	8.000	R\$ 30,00	R\$ 240.000,00
29	Bainha – Para Inseminação artificial, - Embalado em pacotes contendo 50 unidades.	Unid.	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
31	Palheta – Para Inseminação Artificial 0,5 ml -, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	Unid.	8.000	R\$ 0,80	R\$ 6.400,00
32	Pipeta para Inseminação Artificial em bovinos – Embalados em pacotes de 25 unidades	Unid.	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00
34	Luva para Inseminação Artificial – Embalados em pacotes/caixas contendo 100 unidades.	Unid.	1.000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
39	Espuma Fenólica - Em placas, contendo 315 células	Unid.	200	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00
40	Estopa – Branca - Embalagem com 150gr	Unid.	1.500	R\$ 3,88	R\$ 5.820,00
41	Vareta para balão – vareta em plástico resistente com suporte nas cores incolor, branco ou verde. Tamanho aproximado da vareta: 33 cm / Suporte (copinho): 3,5cm x 1,5cm. Acondicionados em embalagens contendo a marca do fabricante.	Unid.	80.000	R\$ 0,27	R\$ 21.600,00
43	Luva de Malha – Pigmentada, resistentes, tamanhos M e G (conforme informado no pedido de compra), embaladas em pacotes contendo 15 pares.	Unid.	15.000	R\$2,89	R\$43.350,00
45	Papel Indicador de PH: Embalagem contendo 100 tiras, faixa de PH 0-14, método de teste: escala calorimétrica, tempo de resposta 1-10 minutos – Embalagem lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	Unid.	300	R\$79,75	R\$23.925,00
46	Papel Sensível a água (hidrossensível ), 76 x 26 mm- embalagem com fecho tipo zip para armazenamento – Data de Validade, Marca do fabricante e nº de registro.	Unid.	200	R\$257,00	R\$ 51.400,00
47	Parafina – Embalagem contendo 01 kg, lacrada, sólida lenticulada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	Unid.	40	R\$ 35,70	R\$ 1.428,00
49	Pulverizador – transparente, capacidade 500 ml, plástico resistente (borrifador para molhar plantas) – Embalados individualmente contendo a marca do fabricante e informações do produto.	Unid.	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
50	Saco de rafia 60 x 100 cm - branco/ liso	Unid.	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
51	Tecido de Ráfia - separado em peças com 0,80 cm de largura e 10 metros de comprimento	Unid.	300	R\$ 31,56	R\$ 9.468,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$593.075,30</b>

ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA CNPJ: 39.239.472/0001-37					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
9	Algodão Hidrófilo, 100% algodão alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão – Embalagem contendo 500 gr, embalados individualmente – Embalagem original contendo a marca do fabricante, e todas as informações pertinentes ao produto.	Pacote	200	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 4.040,00</b>

SOLUCAO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 41.562.451/0001-08					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
154	Papel Higiênico – neutro, folha dupla, 10cm x 30 metros – embalados em pacote contendo 4 rolos, cor branco, com a marca do fabricante e todas as informações do produto na embalagem.	Pacote	80	R\$6,00	R\$ 480,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 480,00</b>

INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
44	Luva para Procedimento não Cirúrgico – látex 100% natural, interior liso, não estéril, ambidestras, lubrificadas com pó bi absorvível, - Tamanhos PP, P, M e G (o tamanho a ser entregue será informado junto ao pedido de compra) marca do fabricante, data de fabricação e validade, nº de registro – validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	Unid.	300.000	R\$ 0,18	R\$54.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$54.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL A SER ADQUIRIDO</b>					<b>R\$1.280.284,20</b>

ITENS FRACASSADOS					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
5	Álcool em Gel - embalagem contendo 01 litro, lacrada, marca do fabricante e informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses, a contar da data de entrega.			FRACASSADO	
7	Atadura de Crepe 20 cm x 1,8 m , 100% algodão cru, fios de alta torção, alta resistência, densidade 13 fios /cm <sup>2</sup> - data de validade, marca do fabricante e registro na embalagem			FRACASSADO	
8	Atadura de Crepe 25 cm x 1,8 m , 100% algodão cru, fios de alta torção, alta resistência, densidade 13 fios /cm <sup>2</sup> - data de validade, marca do fabricante e registro na embalagem			FRACASSADO	
18	Ácido Láctico – Embalagem contendo 100 ml, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses.			FRACASSADO	
25	Álcool de Cereal - embalagem com 1 Litro, contendo a identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			FRACASSADO	
33	Lâmina de bisturi - Em aço carbono, estéreis, tamanho 24, embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto – Embalagem contendo 100 unidades, Marca do fabricante e todas as informações pertinentes ao produto. Berço de mudas, em isopor – 288 células			FRACASSADO	
35	Berço de mudas, em isopor – 128 células			FRACASSADO	
36	Berço de mudas, em isopor – 288 células			FRACASSADO	
37	Bola de Isopor – Diâmetro: 100mm, branco, totalmente preenchidas -embalados em pacote com 25 unidades			FRACASSADO	
38	Corda de sisal – 10mm - rolo com 100 metros.			FRACASSADO	
42	Hidrogel - (Gel para plantio) – Embalagem contendo 0.500gr, lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.			FRACASSADO	
48	Pedra Ume – Embalagem com 5 kg - lacrada, marca do fabricante e todas as informações do produto – Validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.			FRACASSADO	
66	Cartolina – medidas aproximadas : 50 x 66 cm - Cores diversas ( cores conforme solicitado no pedido de compra)			FRACASSADO	
67	CD – R virgem, capacidade 700MB de dados ou 80 minutos de áudio. Velocidade de gravação até 40 x, face fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Embalados com embalagem transparente			FRACASSADO	

75	Corretivo líquido, a base de água – embalagem contendo 18 ml – Marca do fabricante, informações do produto – validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	FRACASSADO
76	DVD- R – capacidade para gravação de 4.7 GB de dados / 120 minutos de vídeo, velocidade de gravação até 8x, face fosca com identificação do fabricante. Capacidade e velocidade máxima de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Embalados com embalagem transparente	FRACASSADO
77	Envelope para CD – Em papel, branco, com janela em acetato e aba de fechamento – Embalagem lacrada contendo a marca do fabricante e quantidade acondicionada.	FRACASSADO
78	Espeto de Bambu- Tipo para churrasco – Tamanho: 24 cm - Embalagem contendo 100 unidades – Marca do fabricante, validade e registro na embalagem.	FRACASSADO
81	Espiral para encadernação – 17mm, plástico preto, flexível, resistente, capacidade para 100 folhas – Embalagem contendo 50 unidades.	FRACASSADO
82	Espiral para encadernação – 23mm, plástico preto, flexível, resistente, capacidade para 140 folhas – Embalagem contendo 100 unidades.	FRACASSADO
86	Etiqueta para Protocolo, 10 x 5 cm – adesiva, cor branca, compatível com impressora GC 420t – rolo contendo aproximadamente 3.000 etiquetas	FRACASSADO
87	Etiqueta Térmica – Rolo de etiqueta 100 x 150 mm ( 10 x 15 cm), papel Térmico, compatível com a impressora Elgin L 42 DT – rolo contendo aproximadamente 200 etiquetas	FRACASSADO
88	Extrator de grampo – Tipo espátula, em aço cromado, tamanho médio – Embalagem com identificação do fornecedor e produto	FRACASSADO
89	Fita adesiva de PVC, transparente, dimensões 12mm x 40m. embalagem contendo 1 rolo com a marca do fabricante e informações do produto	FRACASSADO
94	Flip Chart, formato 620x860 mm, folhas brancas - embalagem em bloco, contendo a marca do fabricante	FRACASSADO
106	Marcador de páginas, 12mm x 45mm – Embalagem contendo 10 unidades em 05 cores sortidas - Marca do fabricante, informações do produto – validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	FRACASSADO
108	Palito de Sorvete – em madeira , natural , ponta quadrada – tamanho: 12cm comprimento x 0,50cm largura - embalado em pacotes com 100 unidades, marca do fabricante e registro na embalagem	FRACASSADO
109	Papel Celofane – Folha, fino e transparente, cores variadas – amarelo, azul, vermelho, verde, incolor (conforme informado no pedido de compra).	FRACASSADO
111	Papel couchê – Formato A4, Gramatura 180gr, branco, embalagem impermeável, contra umidade - Pacote contendo 100 folhas, marca do fabricante e informações do produto.	FRACASSADO
113	Papel Sulfito – 75g/m, formato A4 (210 x 297 mm), coloridos – Pacotes com 500 folhas – marca do fabricante e registro na embalagem	FRACASSADO

114	Papel sulfite – Formato A4 (210 X 297MM), gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , com bom desempenho para impressão em impressora a laser, a jato de tinta, foto copiadora, fax e off set. Pacote impermeável contendo 500 (quinhentas) folhas – marca do fabricante e informação do produto na embalagem.	FRACASSADO
123	Perfurador metálico, 02 furos para até 30 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , apoio da base em polietileno, distância dos furos 80mm, com margeador plástico – Embalados individualmente contendo a marca do fabricante e informações do produto.	FRACASSADO
128	Plástico pola seal – A3 - 303 x 426 mm - espessura 125 microns - caixa com 100 unidades	FRACASSADO
141	Etiqueta com tarja – rolo com no mínimo 100 etiquetas	FRACASSADO
155	Saco plástico para lixo – em polietileno de alta densidade, com 10 micras de espessura por parede, cor preta, capacidade 100 litros, medidas: 70cm x 90 cm (embalados em pacotes com 100 unidades)	FRACASSADO
156	Saco plástico para lixo – em polietileno de alta densidade, com 10 micras de espessura por parede, cor preta, capacidade 200 litros, medidas: 90 x 100 cm – (embalados em pacotes com 100 unidades)	FRACASSADO
160	Tonner, original, Preto, modelo PB 211 - compatível com impressora ELGIN PANTUM	FRACASSADO

**Motivo:** Considerando que o critério de julgamento adotado para a realização do referido procedimento licitatório foi **MENOR PREÇO POR ITEM**, as empresas participantes não conseguiram chegar nos valores dentro do previamente estimado pelo SENAR/MT, não representando a seleção da proposta mais vantajosa para instituição, indo de encontro com os princípios economicidade e eficiência.

ITENS DESERTO					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
16	Soro glicosado, embalagem contendo 500 ml - contendo a marca do fabricante e informações do produto - Validade igual ou superior a 12 meses.			DESERTO	
57	Caixa box – transparente, com travas laterais e alça para facilitar o transporte, medidas: 40 cm de comprimento, 25 cm de largura e 27 cm de altura – embaladas individualmente em plástico transparente, contendo a marca do fabricante e todas as informações do produto.			DESERTO	
93	Fita de cetim – dimensões aproximadas de 10mx22mm – cor verde bandeira			DESERTO	
102	Lâmina para Estilete – larga, em aço carbono, largura mínima 18 mm – Acondicionadas em embalagem resistente.			DESERTO	
110	Canudo Plástico - tamanho 5mm x 21 mm – pacote contendo 100 unidades, cores diversas, embalagem lacrada com informações do fabricante.			DESERTO	
112	Papel Manteiga - Folha, Fosco especial para desenho, impermeável, acetinado, descartável, medindo: 50 x 70 cm, cor branco - Embalados em pacotes acondicionados de forma a não danificar o produto,			DESERTO	

115	Papel sulfite A3 – (297mm X 420 mm) gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , com bom desempenho para impressão em impressora a laser, a jato de tinta, foto copiadora, fax e off set. Pacote impermeável contendo 500 (quinhentas) folhas – marca do fabricante e informação do produto na embalagem.	DESERTO
136	Linha para costura – modelo carretel , 100% algodão, cores diversas – contendo 140 a 150 metros cada carretel, embalados individualmente – entregar conforme cores solicitadas .	DESERTO

**Motivo:** Ausência de empresas interessadas em participar dos itens.

**Cuiabá/MT, 20 de outubro de 2022**



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. **HOMOLOGAR** o objeto dos Itens 03,04,05,06,10,11,12,13 às empresas melhores classificadas, após o regular processo licitatório, de acordo com o menor preço ofertado para cada um deles, conforme Proposta de Preços Final Realinhada e Planilha de Composição de Custos acostadas aos autos.
2. **DETERMINAR** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

**Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica**

**FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO**

**SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT**

## ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-108-2022-Instrucional-novo\_ASSINADO\_89813.pdf, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 52e5b2a527334a6f069893040dbdd2d4f9790bbc2334e72fb795eb06023da3ea  
Chave: U2FsdGVkX1%2B8TnkZH%2BCHvTJJpn6CBezlvYG%2FPR6tCGE%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: \*\*\*.1203\*.  
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT  
Data da Assinatura: 24/10/2022 15:45:00  
Endereço IP: 2804:18:18f2:87e7:dd91:a234:76e4:c160  
Latitude: -23.6283 Longitude: -46.6409